
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 

 
ATTO GESTIONALE DELLA DIRETTRICE  

n.  18 del 03/02/2023 
 

 

OGGETTO:   Provvedimento di ammissione candidati al concorso pubblico per soli esami per la copertura 

di n. 2 unita’ di personale non dirigenziale a tempo indeterminato cat. D posizione economica D1 nel 

profilo di istruttore direttivo amministrativo – area giuridico-amministrativa  

 
Visti: 

 il vigente Statuto Aziendale; 

 il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” ed in particolare al Capo I art. 3 

“accesso all’Impiego”, approvato con atto deliberativo dell’Amministratore Unico n. 9 bis del 

22.03.2019; 

 

Richiamati: 

 il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

 il D.P.R. n. 487/1994 e successive modifiche e integrazioni, per le parti in vigore; 

 la legge n. 190/2012; 

 D.P.R. 62/2013 e Codice di Comportamento dei dipendenti dell’ASP Delia Repetto; 

 le linee guida sulle procedure concorsuali approvate dal Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione con Direttiva n. 3 del 24 aprile 2018; 

 

Richiamato l’atto dirigenziale n. 2 del 03/01/2023 con il quale la Direttrice, in considerazione di quanto 

previsto nella deliberazione dell’Amministratore Unico dell’Asp n. 3/2021 avente ad oggetto “Piano 

triennale 2021-2022-2023 dei fabbisogni di personale - dotazione organica aziendale – ricognizione 

eccedenze” ha approvato il bando relativo al concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 2 

(due) posti a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo Amministrativo -   Cat. D CCNL 

Funzioni Locali - disponendone la pubblicazione ai sensi di legge e rinviando a successivo proprio atto la 

nomina della Commissione esaminatrice;  

 

Richiamato il proprio precedente atto n. 17 del 03/02/2023 con il quale si è provveduto a nominare i 

componenti della Commissione Esaminatrice nelle seguenti persone: 

o Paola Covili - Direttrice - Presidente; 

o Elisabetta Pesci – Dirigente Funzionario - esperta; 

o Isabel Degli Antoni – Istruttore Direttivo Amministrativo - esperta  

affidando le funzioni di segretario alla dipendente Silvia Flandi – Istruttore Amministrativo - Cat. C; 

 

 

 



Considerato che il termine di presentazione della domanda era fissato alle ore 13.00 del 02/02/2023 e 

che risultano pervenute n. 21 domande di partecipazione; 

 
Visto l’art. 24 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi in ordine alle istanze di 
ammissione dei candidati e rilevato che il giorno 03 febbraio 2023 alle ore 15:00 è fissata la seduta 
di insediamento della Commissione esaminatrice per gli adempimenti di cui all’art. 27 del medesimo 
regolamento; 
 

Preso atto dei requisiti richiesti per l'ammissione indicati nel bando; e del numero dei partecipanti 
ammessi alle prove concorsuali, ad eccezione di quelli non ammessi in quanto in manifesto difetto dei 
requisiti prescritti nel bando; 
 
Preso quindi atto che delle n. 21 domande di partecipazione: 

 

a) N. 20 ammesse, come da elenco allegato A), facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
b) N. 1 escluse in quanto prive di requisito di ammissione con irregolarità non sanabile, di cui all’allegato 

D) facente parte integrante e sostanziale del presente atto e per le motivazioni ivi espresse; 
 

Preso infine atto che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate 

all’assolvimento degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D. Lgs. 33/2013); 

 

Tutto ciò premesso 

 

DISPONE 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nel presente dispositivo: 

1. di prendere atto che per il concorso pubblico per la copertura di n. 2 (due) posti a tempo 
indeterminato, con orario di lavoro a tempo pieno, al profilo professionale di Istruttore Direttivo 
Amministrativo (CCNL - Comparto Funzioni Locali), Categoria D - posizione economica D1 – 1 da 
impiegare presso ASP Delia Repetto di Castelfranco Emilia e 1 presso ASP Giorgio Gasparini di Vignola, 
sono pervenute n. 21 domande; 
 

2. di ammettere n. 20 domande di partecipazione, come da elenco allegato A), facente parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 

 

3. di non ammettere al concorso n. 1 domanda, esclusa in quanto priva di requisito di ammissione con 
irregolarità non sanabile, di cui all’allegato D) facente parte integrante e sostanziale del presente atto 
e per le motivazioni ivi espresse; 
 

4. di dare comunicazione di quanto indicato nei precedenti punti 2. e 3.  agli interessati con le modalità 
indicate nel bando; 
 

5. Di assoggettare il presente provvedimento alle procedure finalizzate all’assolvimento degli obblighi 
in tema di trasparenza e di pubblicazione (D. Lgs. 33/2013); 

 

 

 

 

                                                                                     La Direttrice  
                                                                                       (Paola Covili)  


